РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16

          от «16» февраля 2015 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение»                                   от «23»ноября 2012 г. № 90

В соответствии с ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 г.                          № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Республики Марий Эл                                 от 17.08.2012 г. № 303 «О разработке и принятии административных регламентов осуществления муниципального контроля в Республике Марий Эл», рассмотрев протест прокурора Советского района от 09.02.2015 г.               № 02-04-2015, администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение» постановляет:

1. Абзац 1 пункта 1.1. Административного регламента администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности                    автомобильных дорог местного значения в границах                                   населенных пунктов муниципального образования                                «Вятское сельское поселение» (далее – Административный регламент), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» от 23.11.2012 г.   № 90 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности                    автомобильных дорог местного значения в границах                                   населенных пунктов муниципального образования                                «Вятское сельское поселение», изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» по осуществлению                            муниципального контроля за обеспечением сохранности                    автомобильных дорог местного значения в границах                                   населенных пунктов муниципального образования                                «Вятское сельское поселение» (далее — Регламент) разработан в целях организации муниципального контроля за соблюдением юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям. Регламент определяет сроки и последовательность действий (административных процедур), осуществляемых администрацией муниципального образования «Вятское сельское поселение», а также взаимодействие администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями».
2. Пункт 2.15.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.15.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностного лица администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение», проводящего выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение», но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

3. Пункт 3.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.».

4. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sovetskiy12.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

муниципального образования

«Вятское сельское поселение»
	М.Г. Шакирова